[image: GERB_KOG_1]

	РЕШЕНИЕ
ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	[bookmark: REGDATESTAMP]от [Дата документа]
	[bookmark: REGNUMSTAMP]№ [Номер документа]

О внесении изменений
в решение Думы города Когалыма
от 01.09.2021 №592-ГД

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом города Когалыма, учитывая письмо Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.10.2023 №22-Исх-8818, Дума города Когалыма РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Когалыма от 01.09.2021 №592-ГД «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства территории города Когалыма» (далее - решение) следующие изменения:
1.1. в приложении к решению (далее - Положение):
1.1.1. в абзаце втором пункта 8 раздела 1 Положения слово «Администрации» заменить словами «органов местного самоуправления»;
1.1.2. в разделе 2 Положения:
1.1.2.1. в пункте 16.1 слова «на официальном сайте Администрации» заменить словами «на официальном сайте органов местного самоуправления»;
1.1.2.2. пункт 20 дополнить подпунктом 4) следующего содержания:
«4) профилактический визит.»;
1.1.2.3. в абзаце первом пункта 20.1 слово «Администрации» заменить словами «органов местного самоуправления»;
1.1.2.4. в пункте 20.3:
1.1.2.4.1. в абзаце четвертом слово «Администрации» заменить словами «органов местного самоуправления»;
1.1.2.4.2. в абзаце семнадцатом слово «Администрации» заменить словами «органов местного самоуправления»;
1.1.2.5. дополнить пунктом 20.4 следующего содержания:
«20.4. Профилактический визит проводится инспектором в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи. В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля, их соответствии критериям риска, основаниях и о рекомендуемых способах снижения категории риска, а также о видах, содержании и об интенсивности контрольных мероприятий, проводимых в отношении объекта контроля исходя из его отнесения к соответствующей категории риска.
Порядок проведения профилактического визита и обязательного профилактического визита установлен приложением 3 к настоящему Положению.»;
1.1.3. в приложении к Положению:
1.1.3.1. в подпункте 1 пункта 2 слова «от юридических и (или) физических лиц, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение месяца двух и более обращений, свидетельствующих об» заменить словами «в порядке межведомственного информационного взаимодействия и (или) получение посредством фото-видеофиксации в течение одного календарного года информации, свидетельствующей о двух и более случаях отклонения при»;
1.1.3.2. в подпункте 2 пункта 2 слова «от юридических и (или) физических лиц, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех рабочих дней подряд и более информации, свидетельствующей» заменить словами «в порядке межведомственного информационного взаимодействия и (или) получение посредством фото-видеофиксации в течение двух недель подряд двух и более обращений, свидетельствующих»;
[bookmark: _GoBack]1.1.4. дополнить Положение приложением 3 в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение и приложение к нему в сетевом издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU.

	Председатель Думы
города Когалыма

	Глава города Когалыма

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][штамп ЭП подписывающего]

	[bookmark: SIGNERSTAMP2]   [штамп ЭП подписывающего]

	А.Ю. Говорищева

	Н.Н.Пальчиков

image1.png